
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова» 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
404171 Волгоградская область, Светлоярский район р.п. Светлый Яр, мкр. 1 д. 23 «а». 

ИНН 3426006575 ОГРН 1023405972380 
Телефон-факс: (84477)6-16-69

ПРИКАЗ

от 14.11.2024г. №210

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 
ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом отдела образования, опеки и попечительства администрации 
Светлоярского муниципального района от 30.08.2024 г. № 68 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Светлоярском районе в 2024/2025 учебном году», 
приказом директора МКОУ «Светлоярская СШ №2» от 11.09.2024 г. №169 на основании 
протоколов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МКОУ «Светлоярская средняя школа №2 им. Ф.Ф.Плужникова» в 
2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам.
2. Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
в 2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам поощрительными грамотами.
3. Разумной Т.В., заместителю директора по УВР, обеспечить участие в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в Светлоярском районе Волгоградской области в 
2024/2025 учебном году участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам, набравших необходимое 
количество баллов, определяемое отделом образования, опеки и попечительства Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области, а также призеров и победителей 
муниципального этапа ВсОШ 2023/2024 учебного года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

■/£ W *  - о  \ % г \

Директо .Хахалева

С приказом ознакомлена: 
Разумная ТВ.



УТВЕРЖДЕН 
Приказом директора 

МКОУ «Светлоярская СШ№2» 
от 14.11.2024 г. №210

СПИСОК

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
МКОУ «Светлоярская средняя школа №2 им.Ф.Ф.Плужникова» 

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году

№ Ф.И.О. Класс Кол-во
баллов

Статус
школьного
этапа
(победитель,
призер)

Ф.И.О. учителя

Русский язык, 60 участников
1. Попов Всеволод Александрович 4 «Б» 38 победитель Иванова Наталья 

Александровна
2. Бирюкова Василиса Александровна 4 «Б» 37 призер Иванова Наталья 

Александровна
3. Полицимако Владислав Кириллович 4 «Б» 37 призер Иванова Наталья 

Александровна
4. Печников Александр Васильевич 4 «Б» 36 призер Иванова Наталья 

Александровна
5. Голубкина Мария Игоревна 4 «Б» 36 призер Иванова Наталья 

Александровна
6. Пушкарева Наталья Тимофеевна 4 «В» 39 победитель Герасимова Елена 

Владимировна
7. ДвизоваСофия Андреевна 4 «В» 38 победители Герасимова Елена 

Владимировна
8. Саламова Елизавета Рустамовна 4 «Г» 37 призер Беленкова Надежда 

Александровна
9. Ким Виктория Сергеевна 4 «Г» 37 призер Беленкова Надежда 

Александровна
10. Калачева Ева Евгеньевна 5 «Б» 22 победитель Зверева Елена Петровна
11. Бочарова Дарья Сергеевна 5 «А» 21 победитель Володина Ольга 

Владимировна
12. Валеева Евгения Сергеевна 5 «А» 14 призёр Володина Ольга 

Владимировна
13. Судаков Владимир Андреевич 6«ПК» 16 победитель Козлова Наталья Евгеньевна
14. Сухарева Анна Николаевна 6 «Б» 13 призёр Заглядова Татьяна 

Валентиновна
15. Вострикова Олеся Александровна 6 «Б» 12 призёр Заглядова Татьяна 

Валентиновна
16. Куландин Егор Алексеевич 6 «А» 12 призёр Шулакова Оксана 

Анатольевна
17. Жиленко Денис Дмитриевич 7 «В» 16 победитель Шулакова Оксана 

Анатольевна
18. Канищева Анастасия Владимировна 7 «Б» 14 призёр Володина Ольга 

Владимировна
19. Олейникова Лилия Геннадьевна 7 «Б» 12 призёр Володина Ольга 

Владимировна
20. Акулова Ясмина Дмитриевна 8 «А» 28 призёр Устименко Валентина 

Александровна
21. Пушкарев ДаниилТимофеевич 8 «В» 27 призёр Устименко Валентина 

Александровна
22. Ковалева Дарья Алексеевна 9 «Б» 74 победитель Шулакова Оксана 

Анатольевна
23. Лазарева Анна Владленовна 9 «В» 70 победитель Устименко Валентина 

Александровна



24. Шамаева Даниэль Рафаэлевна 9 «А» 70 победитель Устименко Валентина 
Александровна

25. Сергеева Анастасия Николаевна 10 «А» 72 победитель Володина Ольга 
Владимировна

26. Архипова Арина Дмитриевна 10 «А» ' 60 призёр Володина Ольга 
Владимировна

27. Кузнецова Полина Анатольевна 10 «А» 57 призёр Володина Ольга 
Владимировна

Литература, 16 участников
28. Бирюкова Дарья Александровна 7 «В» 12 победитель Шулакова Оксана 

Анатольевна
29. Жиленко Денис Дмитриевич 7 «В» 8* призёр Шулакова Оксана 

Анатольевна
30. Акулова Ясмина Дмитриевна 8 «А» 60 победитель Устименко Валентина 

Александровна
31. Пушкарев Даниил Тимофеевич 8 «В» 40 призёр Устименко Валентина 

Александровна
32. Лазарева Анна Владленовна 9 «В» 66 победитель Устименко Валентина 

Александровна
33. Горст Мирослава Эдуардовна 9 «В» 66 победитель Устименко Валентина 

Александровна
34. Ковалева Дарья Алексеевна 9 «Б» 59 победитель Шулакова Оксана 

Анатольевна
35. Шамаева Даниэль Рафаэлевна 9 «А» 57 призёр Устименко Валентина 

Александровна
36. Зыков Никита Павлович 9 «А» 52 призёр Устименко Валентина 

Александровна
Английский язык, 30 участников

37. Бочарова Дарья Сергеевна 5 А 45 Победитель Кибкало Елена Анатольевна
38. Самойлова Вероника Дмитриевна 5 А 44 Призёр Кибкало Елена Анатольевна
39. Ню Данил Александрович 5 Б 42 Призёр Корабельская Людмила 

Борисовна
40. Блинова Дарья Михайловна 6 В 49 Победитель Заглядова Татьяна 

Валентиновна
41. Потафеева София Денисовна 6 Б 46 Призер Кибкало Елена Анатольевна
42. Шурыгина Елизавета Анатольевна 6 В 30 Призер Заглядова Татьяна 

Валентиновна
43. Канищева Анастасия Владимировна 7 Б 32 Победитель Шуваева Ольга Васильевна
44. Гада Мирослава Владимировна 7 Г 30 Призер Корабельская Людмила 

Борисовна
45. Бутенко Варвара Сергеевна 7 Б 29 Призер Шуваева Ольга Васильевна
46. Семенова Софья Андреевна 7 Г 29 Призер Корабельская Людмила 

Борисовна
47. Акулова Ясмина Дмитриевна 8 А 31 Победитель Шуваева Ольга Васильевна
48. Абраменко Олеся Николаевна 9 Б 38 Победитель Кибкало Елена Анатольевна
49. Шипунов Максим Игоревич 9 Б 35 Призер Шуваева Ольга Васильевна
50. Милькина Надежда Ивановна 9 А 34 Призер Заглядова Татьяна 

Валентиновна
51. Зыков Никита Павлович 9 А 34 Призер Корабельская Людмила 

Борисовна
52. Самойлов Никита Владимирович 9 А 32 Призер Заглядова Татьяна 

Валентиновна
53. Бородуля Егор Игоревич 10 А 31 Победитель Калашникова Анастасия 

Сергеевна
54. Леонтьева Александра Михайловна 10 А 28 Призер Кибкало Елена Анатольевна
55. Нестеренко Виктория Александровна 11 А 30 Победитель Калашникова Анастасия 

Сергеевна
Математика, 137 участников

56. Попов Тимофей Тимофеевич 4 «А» 7 Победитель Колесникова Зинаида 
Андреевна

57. Бирюкова Василиса Александровна 4 «В» 7 Победитель Иванова Наталья 
Александровна

58. Печников Александр Васильевич 4 «Б» 6 Призер Иванова Наталья 
Александровна



\
59. Морозов Семен Алексеевич 4 «Б» 6 Призер Иванова Наталья 

Александровна
60. Ким Виктория Сергеевна 4 «Б» 6 Призер Беленкова Надежда 

Александровна
61. Бахмутов Руслан Вадимович 5Б 5 победитель Степаненков Геннадий 

Павлович
62. Жиленко Людмила Витальевна 5Б 5 победитель Степаненков Геннадий 

Павлович
63. Климешова Юлия Алексеевна 5В 5 победитель Кобышева Наталия 

Валериевна
64. Донское Сергей Игоревич 5А

!

4 призёр Кобышева Наталия 
Валериевна

65. Михопаров Александр Сергеевич 5Б 4 призёр Степаненков Геннадий 
Павлович

66. Полянцев Дмитрий Викторович 5А 4 призёр Кобышева Наталия 
Валериевна

67. Тупота Родион Михайлович 5В 4 призёр Кобышева Наталия 
Валериевна

68. Гончарук Алиса Сергеевна 6Б 6 победитель
*

Киселева Татьяна 
Владимировна

69. Аксенов Андрей Вячеславович 6В 4 призёр Кобышева Наталия 
Валериевна

70. Дробков Антон Алексеевич 6В 4 призёр Кобышева Наталия 
Валериевна

71. Базарный Ярослав Николаевич 6Б 4 призёр Киселева Татьяна 
Владимировна

72. Ковязин Евгений Сергеевич 8А 5 победитель Киселева Татьяна 
Владимировна

73. Вазагов Кирилл Михайлович 8Б 4 призёр Скворцова Ирина 
Николаевна

74. Зайченко Анна Александровна 8В 4 призёр Скворцова Ирина 
Николаевна

75. Иванова Варвара Михайловна 8Б 4 призёр Скворцова Ирина 
Николаевна

76. Пушкарев Даниил Тимофеевич 8В 4 призёр Скворцова Ирина 
Николаевна

77. Лазарева Анна Владленовна 9В 4 призер Кобышева Наталия 
Валериевна

78. Шамаева Даниэль Рафаэлевна 9А 3 призер Разумная Татьяна 
Варламовна

79. Печников Михаил Васильевич 9В 3 призер Киселева Татьяна 
Владимировна

80. Филатова Евгения Анатольевна ПА 4 призер Разумная Татьяна 
Варламовна

81. Ковязин Денис Сергеевич ПА 3 призер Разумная Татьяна 
Варламовна

82. Сидорова Анастасия Николаевна НА 3 призер Разумная Татьяна 
Варламовна

Информатика, 85 участников
83. Ильменская Алена Игоревна 56 320 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
84. Голубничев Павел Максимович 5в 313 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
85. Бахмутов Руслан Вадимович 56 240 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
86. Дробков Антон Алексеевич 6в 365 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
87. Блинова Дарья Артемовна 6в 263 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
88. Судаков Владимир Андреевич бпк 240 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
89. Ашурова Сабина Наврузтовна 66 220 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
90. Рысухин Федор Юрьевич 66 200 призер Скворцова Ирина



Николаевна
91. Абзаилов Ислам Хусейнович 76 485 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
92. Уразова Арина Максимовна 76 310 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
93. Малимонов Даниил Артемович 7в 300 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
94. Исаева Яна Алексеевна 7а 265 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
95. Канищева Анастасия Владимировна 76 255 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
96. Бутенко Варвара Сергеевна 76 240

г
призер Скворцова Ирина 

Николаевна
97. Вершинина Аксинья Олеговна 8в 314 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
98. Божко Яна Петровна 8в 280 победитель Скворцова Ирина 

Николаевна
99. Титов Артем Александрович 8а 245 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
100. Ковязин Евгений Сергеевич 8а 200 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
101. Ковязин Денис Сергеевич 11а 168 призер Скворцова Ирина 

Николаевна
История,35 участников

102. Дурманова Анна Николаевна 6 Б 10 Победитель Антонова Алина 
Тайфуровна

103. Батищева Ксения Вячеславовна 6 ПК 10 Победитель Шарипова Юлия 
Владимировна

104. Базарный Ярослав Николаевич 6 Б 9 Призер Антонова Алина 
Тайфуровна

105. Залесных Елисей Алексеевич 6 Б 7 Призер Антонова Алина 
Тайфуровна

106. Шатравко Даниил Алексеевич 6 ПК 7 Призер Шарипова Юлия 
Владимировна

107. Пучкова Владислава Александровна 7 А 69 Победитель Антонова Алина 
Тайфуровна

108. Канищева Анастасия Владимировна 7 Б 67 Призер Антонова Алина 
Тайфуровна

109. Степанова Ксения Витальевна 7 А 54 Призер Антонова Алина 
Тайфуровна

ПО. Олейникова Лилия Геннадьевна 7 Б 54 Призер Антонова Алина 
Тайфуровна

111. Завьялов Ставр Александрович 8 А 73 Победитель Антонова Алина 
Тайфуровна

112. Зайченко Анна Александровна 8 В 40 Призер Антонова Алина 
Тайфуровна

113. Акулова Ясмина Дмитриевна 8 А 33 Призер Антонова Алина 
Тайфуровна

114. Милькина Надежда Ивановна 9 А 32 Победитель Шарипова Юлия 
Владимировна

115. Саакян Моника Арсеновна 9А 26 Призер Шарипова Юлия 
Владимировна

116. Самойлов Никита Владимирович 9А 27 Призер Шарипова Юлия 
Владимировна

117. Базарная Варвара Николаевна 10 А 41 Победитель Шарипова Юлия 
Владимировна

118. Архипова Арина Алексеевна 10 А 33 Призер Шарипова Юлия 
Владимировна

119. Боровицкая Варвара Евгеньевна 11 А 30 Призер Шарипова Юлия 
Владимировна

120. Иванова Альбина Александровна 11 А 24 Призер Шарипова Юлия 
Владимировна

121. Толкодубова Алина Исмоиловна 11 А 32 Победитель Шарипова Юлия 
Владимировна



Обществознание, 19 участников
122. Гада Мирослава Владимировна 7 Г 56 Победитель Антонова Алина 

Тайфуровна
123. Евдокимова Софья Сергеевна 7 Г 46 Призер Антонова Алина 

Тайфуровна
124. Бочаров Илья Евгеньевич 8 Б 72 Победитель Антонова Алина 

Тайфуровна
125. Заглядова Екатерина Александровна 9 А 34 Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
126. Милькина Надежда Ивановна 9 А 37 Победитель Шарипова Юлия 

Владимировна
127. Саакян Моника Арсеновна 9 А 36 Победитель Шарипова Юлия 

Владимировна
128. Шамаева Даниель Рафаэлевна 9 А 32

4
Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
129. Абраменко Олеся Николаевна 9 Б 33 Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
130. Ионова Вероника Андреевна 9 Б 32 Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
131. Кудаева Татьяна Андреевна 10 А 48 Победитель Шарипова Юлия 

Владимировна
132. Архипова Ульяна Алексеевна 11 А 42 Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
133. Иванова Альбина Александровна 11 А 48 Победитель Шарипова Юлия 

Владимировна
134. Нестеренко Виктория Александровна 11 А 43 Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
135. Просина Мария Юрьевна 11 А 43 Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
136. Сидорова Анастасия Николаевна 11 А 46 Призер Шарипова Юлия 

Владимировна
Геог рафия, 51 участник

137. Цыганков-Куриленко Богдан Денисович 6-В 53 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

138. Г ада Мирослава Владимировна 7-Г 75 победитель Филенко Светлана 
Алексеевна

139. Игнатова Милана Алексеевна 7-В 69 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

140. Фокина Кара Александровна 7-А 60 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

141. Канищева Анастасия Владимировна 7-Б 59 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

142. Часовская Анна Михайловна 7-В 58 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

143. Степанова Ксения Витальевна 7-А 54 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

144. Пушкарев Даниил Тимофеевич 8-В 76 победитель Филенко Светлана 
Алексеевна

145. Ковалева Дарья Алексеевна 9-Б 56 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

146. Шамаева Даниэль Рафаэлевна 9-А 51 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

147. Печников Михаил Васильевич 9-Б 50 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

148. Базарная Варвара Николаевна 10-А 64 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

149. Воловикова Вероника Максимовна 11-А 66 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

150. Толкодубова Алина Исмоиловна 11-А 65 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

151. Иванова Альбина Александровна 11-А 64 призер Филенко Светлана 
Алексеевна

Физика, 26 участников
152. Свисюк Дарья Алексеевна 7 г 12 призёр Яковлева Мария



Александровна
153. Зайченко Анна Александровна 8 в 14 призёр Яковлева Мария 

Александровна
154. Кирьянова Елизавета Владимировна 9 а 13 призёр Яковлева Мария 

Александровна
155. Тюнина Анна Антоновна 9 а 16 победитель Яковлева Мария 

Александровна
156. Печников Михаил Васильевич 96 16 победитель Яковлева Мария 

Александровна
157. Заверюха Ксения Станиславовна 10а 17 победитель Яковлева Мария 

Александровна
158. Леонтьева Александра Михайловна 10 а .. 12' призёр Яковлева Мария 

Александровна
159. Рыжова Анастасия Алексеевна 10а 16 победитель Яковлева Мария 

Александровна
160. Сиряева Елизавета Николаевна 10а 12 призёр Яковлева Мария 

Александровна
161. Ковязин Денис Сергеевич 11 а 17 победитель Яковлева Мария 

Александровна
162. Сидорова Анастасия Николаевна 11 а 12 призёр Яковлева Мария 

Александровна
Химия, 12 участников

163. Ковязин Евгений Сергеевич 8 «А» 37 победитель Тютюнова Анна Алексеевна
164. Титов Артём Александрович 8 «А» 34 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
165. Зайченко Анна Александровна 8 «В» 30 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
166. Орешкина Виктория Андреевна 9 «Б» 37 победитель Тютюнова Анна Алексеевна
167. Бушнева Анжелика Ивановна 9 «Б» 29 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
168. Кабакова Софья Ивановна 9 «А» 28 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
169. Сергеева Анастасия Николаевна 10«А» 25 победитель Тютюнова Анна Алексеевна
170. Троилин Руслан Владимирович 11 «А» 20,5 победитель Тютюнова Анна Алексеевна

Биология, 30 участников
171. Дробков Антон Алексеевич 6 «В» 22,4 победитель Тютюнова Анна Алексеевна
172. Базарный Ярослав Николаевич 6 «Б» 20,2 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
173.1 Канищева Анастасия Владимировна 7 «Б» 25,4 победитель Тютюнова Анна Алексеевна
174. Бутенко Варвара Сергеевна 7 «Б» 24,6 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
175. Брыкина Анастасия Сергеевна 7 «В» 24,6 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
176. Бирюкова Дарья Александровна 7 «В» 24,6 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
177. Часовская Анна Михайловна 7 «В» 20,8 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
178. Юникова Кира Михайловна 7 «Б» 19 призёр Тютюнова Анна Алексеевна
179. Акулова Ясмина Дмитриевна 8 «А» 21,8 победитель Негодина Людмила 

Михайловна
180. Бочаров Илья Евгеньевич 8 «А» 19 призёр Негодина Людмила 

Михайловна
181. Милькина Надежда Ивановна 9 «А» 34,5 победитель Негодина Людмила 

Михайловна
182. Самойлов Никита Владимирович 9 «А» 26,7 призёр Негодина Людмила 

Михайловна
183. Прусаков Ярослав Михайлович 9 «А» 26,6 призёр Негодина Людмила 

Михайловна
184. Морозов Артём Александрович 9 «А» 26 призёр Негодина Людмила 

Михайловна
185. Котлярчук Светлана Юрьевна 10«А» 20,2 победитель Негодина Людмила 

Михайловна
186. Киселев Владислав Николаевич 10«А» 14 призёр Негодина Людмила 

Михайловна
187. Ирьянов Ярослав Иванович 11 «А» 34,5 победитель Негодина Людмила 

Михайловна
188. Воловикова Вероника Максимовна 11 «А» 28,8 призёр Негодина Людмила 

Михайловна
Физическая культура, 27 участников

189. Федотов Никита Михайлович 7в 73 призёр Решетняк Наталья 
Александровна

190. Ишбулдин Матвей Денисович 7в 86 победитель Решетняк Наталья



Александровна
191. Головина Мария Вячеславовна 76 74,4 призёр Решетняк Наталья 

Александровна
192. Канищева Анастасия Владимировна

7 6 .
81 призёр Решетняк Наталья 

Александровна
193. Пуляева Виктория Эдуардовна 7в 78,4 победитель Решетняк Наталья 

Александровна
194. Морозов Артем Александрович 9а 63,4 призёр Решетняк Наталья 

Александровна
195. Сапелкин Артем Евгеньевич 96 78 победитель Решетняк Наталья 

Александровна
196. Бушнева Анжелика Ивановна 96 . 76,4 призёр Решетняк Наталья 

Александровна
197. Ионова Вероника Андреевна 96 83,5

-1

победитель Решетняк Наталья 
Александровна

198. Марон София Александровна 10а 87,4 победитель Решетняк Наталья 
Александровна

Основы безопасности жизнедеятельности, 18 участников
199. Сергеева Арина Витальевна 8 «А» 70 победитель

!
Акимова Светлана 
Альбертовна

200. Акулова Ясмина Дмитриевна 8 «А» 69 призёр Акимова Светлана 
Альбертовна

201. Горбунова Дарья Андреевна 8 «А» 67 призёр Акимова Светлана 
Альбертовна

202. Милькина Надежда Ивановна 9 «А» 83,5 победитель Акимова Светлана 
Альбертовна

203. Самойлов Никита Владимирович 9 «А» 72 победитель Акимова Светлана 
Альбертовна

204. Сергеев Егор Андреевич 9 «А» 67,5 призёр Акимова Светлана 
Альбертовна

205. Зыков Никита Павлович 9 «А» 61 призёр Акимова Светлана 
Альбертовна

206. Сидорова Анастасия Николаевна 11 «А» 92 победитель Акимова Светлана 
Альбертовна

Труд(технолотия), 21 участник
207. Афимина Дарья Александровна 5 «А» 17 призёр Науменко Татьяна Юрьевна

208. Гончарук Ксения Алексеевна 5 «Б» 17 призёр Науменко Татьяна Юрьевна

209. Ильменская Алёна Игоревна 5 «Б» 16 призёр Науменко Татьяна Юрьевна

210. Бутенко Варвара Сергеевна 7 «Б» 15 призёр Науменко Татьяна Юрьевна

211. Гринченко София Андреевна 7 «А» 15 призёр Науменко Татьяна Юрьевна


